CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº | 12022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta

Casa, ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que

seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES à nova Diretoria do Conselho

Municipal de Assistência Social-CMAS, eleita no último dia

01/06/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à nova Diretoria do

Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, eleita no último dia 01/06/2022.

Justificação

O Conselho Municipal de Assistência Social, empossou no último dia 01/06/2022

sua nova diretoria para o período 2022 a 2024, sendo eleitos para compor a nova

diretoria:

- Presidente: Edilene Cristina Wolf

- Vice-presidente: Paulo Roberto Batista

- 1º secretário:- Cludinete Lima de Araújo

- 2º Secretario - Sanária Daria de Moura

- Secretária Executiva: Elisabete Canil

Desde sua criação, o CMAS exerce um papel muito importante para nosso

município, tendo a responsabilidade de coordenação do sistema descentralizado e

participativo da Assistência Social, possuindo como objetivo básico, o estabelecimento,

acompanhamento, controle e avaliação da política municipal de Assistência Social.

PROT-CMI 1943/2022
15/06/2022 - 09:49
MOC 200/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Quero aqui expressar todo respeito e reconhecimento pelo primoroso trabalho

realizado por todos os que fazem parte do CMAS e desejar muito sucesso para que se

alcance com êxito, o objetivo de dar continuidade às inúmeras atividades realizadas pelo

Conselho.

Do deliberado, dê-se ciência à Diretora Presidente, Sra. Edilene Cristina Wolf.

Sala das Sessões, em 15 de junho de 2022

y
Y rd

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 1943/2022
15/06/2022 - 09:49
MOC 200/2022